Муниципальное образование
 Советский район

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

АДМИНИСТРАЦИЯ СОВЕТСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «   21   »       ноября      2023 г.                                                                                 № 1882/НПА
г. Советский

О внесении изменений в постановление
администрации Советского района
от 14.05.2018 № 904/НПА

В соответствии с  Трудовым кодексом Российской Федерации,  Федеральным законом
от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской  Федерации»,  Уставом Советского  района,  постановлением администрации
Советского района от 17.10.2023 № 1626 «Об увеличении фонда оплаты труда работников
муниципальных учреждений Советского района»:

1. Внести  в  постановление  администрации  Советского  района  от  14.05.2018
№ 904/НПА «Об утверждении Положения об оплате труда руководителя Муниципального
автономного учреждения физкультурно-оздоровительного комплекса «Олимп» следующие
изменения:

1) пункт 6 изложить в следующей редакции:
«6. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы

Советского  района  по  социальному  развитию,  директора  Департамента  социального
развития администрации Советского района.»;

2) таблицу 1 приложения к постановлению изложить в следующей редакции:
«Таблица 1

Размер должностного оклада руководителя Учреждения

Диапазон штатных единиц Предельный размер должностного
оклада, рублей

Менее 40 30180,68
40-79 36217,26
80-99 42252,73

100 и более 54324,78

http://internet.garant.ru/document/redirect/186367/0
http://internet.garant.ru/document/redirect/73394501/0
http://internet.garant.ru/document/redirect/45201242/0

.»;
3) пункт 15 приложения к постановлению изложить в следующей редакции:
«15.  Размер  регулярной  выплаты  снижается  на  10%  при  наличии  у  руководителя

Учреждения дисциплинарного взыскания в месяце применения дисциплинарного взыскания
и не должно приводить к уменьшению размера месячной заработной платы руководителя
более чем на 20 процентов.».

2. Опубликовать настоящее постановление в порядке, установленном Уставом Совет-
ского района, и разместить на официальном сайте Советского района.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования,
распространяется на правоотношения, возникшие с 01.10.2023.

Глава Советского района    Е.И. Буренков